CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL Nº 004/2020 – CONVOCAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Sinop – Estado

de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais;

     RESOLVE:

     Convocar os senhores vereadores para Sessão

Extraordinária no dia 02 de abril de 2020, quinta-feira, às 14h00min (quatorze horas), para

apreciação das seguintes matérias:

Projeto de Lei nº 009/2020

Regime de Urgência
Autoria do Poder Executivo

Autoriza o Poder Executivo a abrir Crédito Adicional

Suplementar, no valor de R$ 12.308.477,61 (doze

milhões e trezentos e oito mil e quatrocentos e setenta e

sete reais e sessenta e um centavos), e dá outras

providências.

1ª e única votação

Projeto de Lei nº 010/2020

Regime de Urgência
Autoria do Poder Executivo

Promove modificações na Lei nº 568/99, de 25 de

outubro de 1999 e suas alterações posteriores, criando

as vagas que menciona no quadro de servidores de

provimento efetivo da Estrutura Administrativa da

Prefeitura Municipal de Sinop, e dá outras

providências.

1ª e única votação

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

ESTADO DE MATO GROSSO

Em, 01 de abril de 2020

Remídio Kuntz

Presidente